
               Das Kommunale Integrationsmanagement (KIM) wird gefördert durch das 

          Stand: Februar 2023 

 

 

Ansprechpersonen im Rahmen des „Kommunalen Integrationsmanagements“ 
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Name Funktion Email // Telefon 

Frau Eberhardt Gesamtkoordination V.Eberhardt@en-kreis.de // 02336/4448 173 

Frau Chelvarasa Koordination S.Chelvarasa@en-kreis.de // 02336/4448 188 

Frau Basöz Koordination Z.Basoez@en-kreis.de // 02336/4448 187 

Frau Yurduseven Koordination Y.Yurduseven@en-kreis.de // 02336/4448 189 

Frau Cekerlan Verwaltungsassistenz K.Cekerlan@en-kreis.de // 02336/4448 175 
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Name Stadt Email // Telefon 

Frau Tarhan Breckerfeld Tarhan@vhs-en-sued.de // 02338/809 55 

N.N. Ennepetal  

N.N. Gevelsberg  

Frau Schmerler Hattingen C.Schmerler@hattingen.de // 02324/204 3152 

Frau Sons Herdecke Meike.Sons@herdecke.de // 02330/611 311 

Frau Messerschmidt Schwelm Messerschmidt@schwelm.de // 02336/801 306 

N.N. Wetter  

Frau Banjo Wetter Itunu.Banjo@stadt-wetter.de // 02335/840 309 

Frau Wandhoff Witten  Sara.Wandhoff@stadt-witten.de // 02302/581 1014 

N.N. Witten  

Herr Corneliussen DRK Witten Ole.Corneliussen@drk-witten.de // 02302/91016 332 

Frau Moeck AWO EN Susanne.Moeck@awo-en.de // 02332/ 5588836 
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 N.N. Caritas EN  
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Name Funktion Email // Telefon 

Herr Jankowski-Stöpfer 
Ausländerbehörde* EN-Kreis 

• Einbürgerung 

• Umsetzung der Bleiberechte 
(§§ 25a und 25b AufenthG) 

M.Jankowski-Stoepfer@en-kreis.de // 02336/93 2708 

Frau Beqiri L.Beqiri@en-kreis.de // 02336/93 2709 

Frau Asaad 
Ausländerbehörde* Witten 

• Einbürgerung 
Nada.Asaad@stadt-witten.de // 02302/581 3294 

 * Herr Jankowski-Stöpfer, Frau Beqiri und Frau Asaad ersetzen nicht die jeweiligen Hauptsachbearbeiter*innen in der Ausländerbehörde  


